
 

 

 

 

 

 

 

 

近 畿 都 市 統 計 要 覧 

 

平 成 ３０ 年 度 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

近 畿 都 市 統 計 協 議 会 編 



 

 

 

ま え が き 

 

 

 近畿都市統計要覧（平成３０年度版）をここに刊行いたします。 

 この要覧は、近畿１１１都市（平成３０年１０月 1 日現在）の基本的な統計

資料を収録したものです。統計数値をとおして近畿のすがたを知っていただく

とともに、各般の行政施策の基礎資料として大いにご活用いただければ幸いに

存じます。 

 なお、本書の編集に当たり御協力を賜りました近畿市長会及び各都市統計関

係各位に対し、厚くお礼申し上げます。 

 

 

 

 

平成３１年３月 
 

 

近畿都市統計協議会理事長 
加古川市 総務部総務課長  杉本 達之 


